COLLATIONES MORALES PRO MENSE DECEMBRI.

1.^a

Quid spes=quod spei objectum primum, secundarium, materiale et formale.=An spes necessaria.=Quid praesumptio et quot modis committatur.=Quid desperatio et an grave peccatum.

Casus.

Petrus alumnus cujusdam Seminarii non raro legit ephemerides in quibus frequenter exponuntur et vindicantur errores liberalismi. A Confessario admonitus de periculo incidendi in errores iusidiose expositos, respondit se firmiter sperare Dei gratiam ei continuo adfuturam ne tales errores admittat. An Petrus contra spem peccet.

Quæstio liturgica.

An communio dari queat in missis de Requiem ex particulis præconsecratis?

2.^a

Quid charitas.=Quod charitatis objectum primum, secundarium, materiale, formale. An in charitate excludatur omne motivum proprii interesse. Quando urgeat præceptum charitatis erga Deum, et quomodo adimpleatur.

Casus.

Antoninus ad pedes confessarii anxius pervenit, se Deum asserens super omnia diligere non posse: habeo inquit, dilectissimam filiam, et priusquam eam mortuam, vellem, mihi videor, Deum offensum; quinimmo, si optio mihi daretur inter peccatum et amissionem omnium temporalium bonorum, prius abs dubio eligerem, ne tan dilecta filia misera perveniret; vita tantum æterna plus a me quam illa diligitur.=Quod iudicium ferendum de Antonino?

Quæstio liturgica.

Parochus cujus parœcia est in duos vicos distributa, et duas missas in diebus festis celebrat: teneturne singulam pro singulo vico applicare?

3.^a

An teneamur proximum diligere.=Ad quid amor proximi obliget.=Quotuplex esse possit proximi necessitas in qua ei subvenire teneamur.=Quis ordo in charitate servandus.

Casus.

Paschalis filium habet medicinam discendi cupidum, in qua scientia sperat lauream adepturum et exinde non parum honoris et divitiarum filio obventurum; sed ¡heu! unum est tantum in natione gymnasium in quo hujus scientiæ studio vacare possit, et omnes sere professores errores materialismi sectantur, unde prudens pater serio timet filium fidem amissurum; nihilominus ne privetur honore et divitiis quas sperat, filium ad gymnasium mittit. Quid de patre ¡rectene egit?

Quæstio liturgica.

Utrum parochus qui duas missas in die festo celebrat, unam pro defuncto de Requiem, cadavere præsentem, dicere possit?

4.^a

An teneamur etiam inimicos diligere, et qui veniant nomine inimicorum. Quæ charitatis signa debeantur inimicis, et quis ordo in reconciliatione servandus. Quid eleemosyna. = An detur præceptum eleemosynam faciendi: quando et quomodo obliget.